СОРОК ШЕСТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 560

от «26» ноября  2020 года

г. Дегтярск

«Об отчете «Об исполнении бюджета

городского округа Дегтярск

за 9 месяцев 2020 года»

Руководствуясь статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением

«О бюджетном процессе в городском округе Дегтярск», утвержденным Решением Думы

городского округа Дегтярск от 26 октября 2017 года № 194, постановлением

администрации городского округа Дегтярск от 21.10.2020 года № 689 «Об исполнении

бюджета городского округа Дегтярск за 9 месяцев 2020 года», статьями 6, 23

Устава городского округа Дегтярск, заслушав информацию заместителя начальника

Финансового управления администрации городского округа Дегтярск Н.В. Сазонову

об исполнении бюджета городского округа Дегтярск за 9 месяцев 2020 года, Дума

городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет «Об исполнении бюджета городского округа Дегтярск

за 9 месяцев 2020 года»:

1.1. По доходам в сумме – 412 378,7 тыс. руб. (приложение № 2), в т.ч.:

1.1.1. налоговые и неналоговые доходы – 111 562,3 тыс. руб.;

 1.1.2. дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации –

137 259,0 тыс. руб.;

1.1.3. субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) – 13 843,0 тыс. руб.;

1.1.4. субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации –

148 525,2 тыс. руб.;

1.1.5. иные межбюджетные трансферты – 4 574,3 тыс. руб.;

1.1.6. возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет – (-) 3 385,1 тыс. руб.

1.2. По расходам в сумме – 401 981,4 тыс. руб. (приложения № 4, 6).

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

ШЕСТОГО СОЗЫВА

1.3. Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи

и детей – 237 957,3 тыс. руб. (приложение № 5).

1.4. Перечень муниципальных программ, подлежащих реализации –

369 472,6 тыс. руб. (приложение № 7).

 1.5. Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа

на 2020 год (приложение № 8).

1.6. Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского

округа – (-) 10 397,3 тыс. руб. (приложение № 9).

2. Указать администрации городского округа Дегтярск на низкий уровень

исполнения по доходам от использования и реализации имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

3. Рекомендовать администрации городского округа Дегтярск усилить работу по

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет городского округа

Дегтярск, пеням и штрафам по ним.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник»

и на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.

 6. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию

городского округа Дегтярск.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (М.Ш. Такидзе).

Глава городского округа Дегтярск                                                                     В.О. Пильников

Согласовано:

Председатель Думы городского округа Дегтярск                                               О.А. Хисамова

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=59431;fld=134;dst=118875